
Zábřeh v sobo-
tu 7. června žil už 
osmým ročníkem 
Notování Zábře-
hem. Program na 
náměstí zaháji-
la kapela Mladá 
krev z olomouc-
ké ZUŠ Žerotín, 
následovala de-
chovka Túfaran-
ka a poté polský 
mládežnický or-
chestr z Kedzier-
zyn-Koźle. Děti 
si mezitím moh-
ly užít kolotoč, 
dílničky, atrakce 
atd. 

Hlavní část večera patřila tradiční-
mu koncertu filmové hudby. Dechový 
orchestr Zábřeh uvedl nově upravené 
skladby z českých i světových filmů a 
pohádek. Zazněly melodie z filmů Sedm 
statečných, Rivalové, Avengers: Endga-
me, Láska nebeská, Město andělů, Slá-
va, Star Trek a Největší showman. Ne-
chyběly pohádkové melodie z Ledového 
království, Zlatovlásky, Krásky a zvířete 
nebo Nesmrtelné tety. Program doprovo-
dil pěvecký sbor vedený Vendulou Há-
nečkovou a sólisté Iva Václavová, Eliš-
ka Minářová a Petr Ficek. A k tomu svě-
telná show a efekty zapracované do jed-
notlivých skladeb, kouřové efekty, oh-
ňostroj, vtipný konferenciérský dopro-
vod Elly Debre a jejího táty Jána či pre-

miéra vlastního videoklipu orchestru, na-
točeného přímo na náměstí a tematicky 
věnovaného přátelství. Koneckonců ne 
náhodou ho doprovodila melodie I'll Be 
There for You ze seriálu Přátelé. A taky 
koncert doprovázel déšť a déšť a déšť… 
Když už vypovídala službu technika a di-
rigent Luboš Vepřek měl plné polobotky 
vody, rozkvetly na náměstí stovky dešt-
níků, ovšem mnozí diváci zůstali v lijáku 
jen tak – a ani ti se ze „svého“ Notování 
nenechali vodou vyhnat.

Ti nejvěrnější pak uzavřeli hudební 
večer na pozdní taneční afterparty, kde 
už se mohli těšit z toho, že akce, která se 
konala za podpory Olomouckého kraje a 
města Zábřeh, už má termín 9. ročníku, a 
to pátek 13. června 2026. (red)
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Rekonstrukce mostu na Skaličce  
přinese dopravní omezení

Správa silnic Olomouckého kraje při-
pravuje dlouhodobě plánovanou rekon-
strukci mostu na Skaličce v Zábřeze. Jed-
ná se o most přes železniční trať, který je 
součástí silnice III/31519 a propojuje cen-
trum města s místní částí Skalička. Most 
čeká kompletní oprava, která si vyžádá 
úplnou uzavírku daného úseku.

Uzavírka bude platit od soboty 20. čer-
vence do čtvrtka 10. října. Po dobu staveb-
ních prací bude doprava vedena objízdnou 
trasou ve směru od centra města po Olo-

moucké ulici, dále po silnici I/44 a násled-
ně po silnici III/31526 (ulice Ráječek a 
Skalička).

Rekonstrukce mostu je nezbytná nejen 
z hlediska bezpečnosti provozu, ale také z 
pohledu dlouhodobé udržitelnosti doprav-
ní infrastruktury v této části města. Uza-
vírka byla zvolena jako nejefektivnější ře-
šení, které umožní dokončení prací v co 
nejkratším možném termínu.

Město má záměr na tuto stavbu navázat 
doplněním chodníku nad nadjezdem.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 3. do 10. července, 
distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.

•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 23. července.

Na Notování Zábřehem byl i liják krátký

Město uspělo s žádostmi o dotace 
Na svém zasedání 2. června schváli-

la rada města přijetí několika dotací, kte-
ré podpoří rozvoj města v oblasti bezpeč-
nosti, životního prostředí, požární ochrany 
i podpory místních produktů.

Zábřeh získal dotaci 220.000 Kč z kraj-
ského programu pro sociální oblast, kon-
krétně z dotačního titulu zaměřeného na 
podporu a prevenci kriminality. Finanční 
prostředky budou využity na rozšíření ka-
merového systému. 

Z rozpočtu Olomouckého kraje byla 
městu schválena také dotace ve výši 
130.000 Kč určená na pořízení osobních 
ochranných prostředků pro Jednotku sbo-

ru dobrovolných hasičů Zábřeh. Další 
schválenou podporou je 25.000 Kč z kraj-
ského programu na podporu místních pro-
duktů 2025. Dotace je využita na organi-
zaci farmářských trhů ve městě.

Radní také vzali na vědomí rozhodnu-
tí Státního fondu životního prostředí ČR 
(SFŽP): první o přidělení 1.470.000 Kč 
z Národního programu životní prostředí, 
tyto prostředky jsou určeny na zajištění 
pracovníka ochrany ovzduší pro Obec s 
rozšířenou působností Zábřeh. Druhá do-
tace SFŽP ve výši 3.213.120 Kč, tentokrát 
z Národního plánu obnovy, je určena na 
projekt Bazén Zábřeh.  (red)

Vložený list o krumpašské škole
Součástí tohoto čísla zpravodaje je te-

matická příloha věnovaná bývalé krum-
pašské škole, která přes sto let sloužila 
generacím žáků a byla nedílnou součás-
tí života v Zábřeze. Jedna strana listu při-

bližuje historii školy, druhá představuje 
nový projekt, který zde vznikne již letos. 
Pobytová a odlehčovací služba Zábřeh 
nabídne důstojné a bezpečné zázemí pro 
seniory a klienty místní Charity.  (red)

Odpady se platí do konce září
Městský úřad připomíná občanům 

termín splatnosti místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství. Poplatek ve výši 720 Kč za osobu 
a kalendářní rok 2025 je nutné uhradit 
nejpozději do 30. září. Platbu je mož-
né provést v hotovosti nebo platební 
kartou na pokladnách městského úřa-
du, případně bezhotovostně převodem 
na účet města č. 188491576/0300. Při 
platbě převodem je nezbytné uvést va-
riabilní symbol, který poplatník obdrží 
na poštovní poukázce. Správné vyplně-
ní údajů je klíčové pro přiřazení platby.

Vybraný poplatek umožňuje měs-
tu prostřednictvím Technických služeb 

provozovat širokou škálu služeb v ob-
lasti nakládání s odpady. Občané tak 
mají k dispozici pravidelný svoz směs-
ného a tříděného odpadu, sběr biood-
padu a použitých olejů, mohou využít 
sběrné dvory, zapojit se do sobotních 
sběrových dnů, využít službu odpado-
vé TAXI nebo odevzdat funkční věci do 
RE-USE centra. Město rovněž financu-
je mobilní sběry objemného odpadu a 
další doplňkové služby.

Více o způsobu úhrady poskytne fi-
nanční odbor Městského úřadu Zábřeh, 
kontaktní osobou je Gabriela Košťálo-
vá, tel: 583 468 209, e-mail: gabriela.
kostalova@muzabreh.cz.  (red)

Léto u zámku pokračuje revivalovými 
legendami a filmovou premiérou

Zábřežské Léto u zámku se po zahá-
jení filmovou komedií Léto s Evženem 
rozjíždí naplno. Červenec přinese dal-
ší porci letní zábavy pod širým nebem 
– těšit se můžete na koncertní pocty le-
gendám i filmovou novinku s hvězdným 
obsazením.

Ve čtvrtek 10. července dorazí do Zá-
břehu Team Revival, znojemská kapela, 
která vzdává poctu slovenské poproc-
kové legendě Pavolu Haberovi a sku-
pině Team. Návštěvníci se mohou těšit 
na hity jako Reklama na ticho, Držím 
ti miesto nebo Malá nočná búrka, které 
rozezní celé Masarykovo náměstí. O tý-
den později, ve čtvrtek 17. července, na-
bídne festival i filmovou premiéru – sní-
mek Kouzlo derby. Hvězdně obsazenou 
hořkosladkou komedii o tom, jak fotbal 
dokáže rozdělit i spojit celé město, v níž 
září hvězdy českého filmu jako Michal 

Dlouhý, Jiří Langmajer, Ondřej Sokol, 
Jitka Čvančarová nebo Michal Isteník. 
Koncertní léto bude pokračovat ve čtvr-
tek 24. července večerem plný syrového 
rocku – do Zábřehu zavítá Guns N' Roses 
Tribute Czech Republic. Kapela nabídne 
autentickou show s největšími hity slavné 
americké rockové formace – zazní Sweet 
Child O’ Mine, Paradise City, November 
Rain a další ikonické skladby, které roz-
tančí nejen skalní fanoušky. 

Vstupné na koncerty se začátkem ve 
20 hodin je dobrovolné. Filmová projek-
ce odstartuje po západu slunce, tedy při-
bližně v 21 hodin, v případě nepříznivého 
počasí se přesune do kina Retro. Občerst-
vení na všech akcích Léta u zámku je za-
jištěno. Kompletní festivalový program i 
vstupenky nabízejí webové stránky kul-
turak.info, aktuální informace pak soci-
ální sítě Zábřežské kulturní.  (red)



Ve čtvrtek 12. června ožily pro-
story Valové neobvyklým způso-
bem. Místo běžného ruchu lidí smě-
řujících ze školy, na autobus nebo 
pro zmrzlinu se ulice stala místem 
pro venkovní koncert žáků pěvec-
kého oddělení Základní umělecké 
školy Zábřeh.

Pod vedením pedagogů Evy 
Grúzové a Petra Johna zněla více 
než hodinu široká škála skladeb od 
populárních písní přes šansony až 
po jazzové a dětské melodie. Pub-
likum tvořili náhodní kolemjdoucí, 
rodiče i přátelé školy, kteří si moh-
li poslechnout například skladby Tell Him, 
Wonderful World, Rozeznávám, Mravenčí 
ukolébavku nebo žertovné Babičko, nauč 
mě charleston. 

Akce nabídla možnost vystoupit nejen 

nejmladším zpěvákům, ale také těm zku-
šenějším, pro všechny to každopádně byla 
příležitost nasbírat zkušenosti s veřejným 
vystupováním v neformálním prostředí a 
zároveň potěšit kolemjdoucí. (red)
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Mladí zpěváci proměnili Valovou v pódium

Rozloučili jsme se
Miroslav Machoň (76)  
Anežka Kašparová (81) 
Ing. Jan Vondál (82) 
Vítězslava Badalová (96) 

17. 6.
17. 6.
18. 6.
18. 6.

Drahomír Rissner (77) 
Oldřich Baják (88) 
Jan Štot (79)

19. 6.
21. 6.
24. 6.

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 50. jednání 

v úterý 3. června mj. zabývala i násle-
dujícími materiály:

• Vzala na vědomí konání Vele-
trhu poskytovatelů sociálních služeb, 
který se uskuteční pod záštitou města 
Zábřeh 30. září od 10 do 15 hodin na 
náměstí Osvobození 15.

• Souhlasila s udělením věcných 
darů prvním třem vítězným týmům 
10. sportovních her seniorů konaných 
5. září.

• Udělila souhlas Mateřské škole 
Zahradní s realizací projektu OP JAK 
II MŠ Zahradní II.

• Schválila poskytnutí propagač-
ních materiálů města v celkové výši 
22.750 Kč na akci 15. Mezinárodní 
interpretační kurzy Zábřeh.

• Stanovila v souladu se škol-
ským zákonem na období školního 
roku 2025/26 pro všechny zřizované 
školské příspěvkové organizace výši 
úplaty za vzdělávání následovně: 800 
Kč měsíčně za předškolní vzdělávání, 
100 Kč měsíčně za zájmové vzdělá-
vání ve školní družině a 50 Kč měsíč-
ně za zájmové vzdělávání ve školním 
klubu.

• Schválila ukončení pronájmu 
pozemků motokrosového závodiště 
podle nájemní smlouvy z 30. 5. 2001 
se spolkem Auto moto klub Zábřeh 
při AČR a souhlasila se zveřejněním 
záměru výpůjčky pozemků o výměře 
cca 55.000 m2 spolku Motorsport Zá-
břeh Račice za účelem provozování a 
správy motokrosového závodiště.

• Schválila nájem pozemků v sou-
vislosti s revitalizací sídliště Havlíč-
kova mezi městem jako nájemcem a 
Olomouckým krajem jako pronají-
matelem za úhradu 5.000 Kč/100 m2 
+ DPH na dobu nájmu jeden rok ode 
dne zahájení stavby.

• Schválila zřízení věcného bře-
mene ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce spočívající v uložení pří-
pojky vody, splaškové a dešťové ka-
nalizace a přeložky kabelu nízkého 
napětí v souvislosti se stavbou ČEZ 
Distribuce call centrum Zábřeh.

• Schválila doporučené výsledné 
pořadí nabídek na opravu asfaltového 
povrchu hřiště u kotelny na Severo-
východě. V soutěži zvítězila nabídka 
společnosti Kareta s cenou 999.001 
Kč bez DPH. 

• Schválila podmínky zadávací-
ho řízení nadlimitní veřejné zakázky 
na vybavení Pobytové a odlehčovací 
služby Zábřeh.

•  Schválila uzavření dodatku č. 
7 ke smlouvě se společností VW 
WACHAL, který upravuje cenu re-
konstrukce kulturního domu o do-
datečné práce a o práce, které nebu-
dou realizovány. Nová cena díla činí 
86.608.042 Kč bez DPH. Původní 
cena činila 64.791.204 Kč.  (red) 

V úterý 24. června se v partnerském 
městě Zábřeha, slovenské Handlové, 
uskutečnil 11. ročník Memoriálu Karola 
Matiaška – mezinárodního fotbalového 
turnaje žáků základních škol, který nese 
jméno handlovské fotbalové legendy.

Na trávníku se během jediného dopo-
ledne odehrálo 23 zápasů v podání šesti 

týmů ze tří zemí – Slovenska, Maďar-
ska a České republiky. Zábřeh tradič-
ně reprezentovali mladí hráči SK Sul-
ko Zábřeh, kteří v silné konkurenci 
vybojovali 2. místo. Loňský putovní 
pohár letos zůstal v Handlové. 

Turnaj měl daleko větší rozměr než 
jen sportovní. Byl důkazem, že sport 
umí spojovat – bez ohledu na národ-
nost, jazyk nebo barvu dresu. „Byl 
to den plný radosti, pohybu a přátel-
ských gest. Naši hráči odvedli výbor-

ný výkon a přivezli domů to nejcennější – 
zkušenost, hrdost a radost ze hry,“ uvedla 
tisková mluvčí města Zábřeh Lucie Mah-
dalová.

Turnaj zorganizovalo Centrum voľné-
ho času Handlová ve spolupráci s městem 
Handlová a fotbalovým klubem MFK 
Baník Handlová. (red)

Mladí fotbalisté si z Handlové dovezli stříbro 

V sobotu 5. července se připomíná 
památka zakladatelů českého písemni-
ctví sv. Cyrila a Metoděje. Kaple v Rá-
ječku je zasvěcená právě těmto apošto-
lům slovanských národů. Poutní slav-
nost začne v 11 hodin slavnostní boho-
službou. Slavnost pořádaná za podpory 
města Zábřeh pak bude pokračovat tra-
dičním Sousedským posezením. 

Pro děti budou připraveny skáka-
cí atrakce a bohatý animační program. 
Malí i velcí se tak mohou těšit na bubble 
show či malování na obličej. Sváteční 
odpoledne svým vystoupením zpestří 
populární skupina Albatros ze Šumper-
ka. Slavnost pak vyvrcholí oldies párty. 
Ke společnému prožití svátečního dne 
zvou hasiči z Ráječka. (red)

Pouť v Ráječku

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE
V květnu strážníci zaznamenali 

1.052 události, zasahovali u šesti krá-
deží v obchodech, odchytili čtyři vol-
ně pobíhající psy a osmnáctkrát řešili 
opilce povalující se na veřejných pro-
stranstvích. Mimo to řešili i následu-
jící případy: 

• V poledne 1. května při obchůz-
ce ve Školské ulici hlídka pomáhala 
staršímu muži s vážnými zdravotní-
mi potížemi. Uvedl, že prodělal dvě 
mozkové příhody a necítí se dobře. 
Na místo byla přivolána zdravotnická 
záchranná služba, která muže po ošet-
ření převezla do nemocnice.

• Den nato vyjížděla hlídka do 
prodejny na Havlíčkově ulici. Perso-
nál oznámil, že muž vzal dvě lahve 
vína a bez zaplacení odešel s tím, že se 
později vrátí. Podezřelého se podařilo 
vypátrat, zboží bylo vráceno a přestu-
pek vyřešen uložením pokuty.

• Záznam bezpečnostní kamery 
přispěl 11. května k objasnění ztrá-
ty peněženky v marketu na Leštinské 
ulici. Ostraha rozpoznala muže, kte-
rý před několika dny v prodejně našel 
peněženku, ale neodevzdal ji. Po za-
držení nejprve tvrdil, že o ničem neví, 
poté připustil, že peněženku vyhodil. 
Záznam ale potvrdil, že si obsah pro-
hlížel a s nálezem odešel. Případ byl 
předán Policii ČR.

• Krátce po poledni 15. května za-
sahovala hlídka v kavárně na Kozi-
nově ulici, kde podnapilý host rušil 
svým chováním ostatní návštěvníky. 
Po výzvě hlídky podnik opustil bez 
dalšího incidentu.

• Konflikt mezi dvěma prodejci 
řešila městská policie ve středu 21. 
května při trzích na náměstí Osvobo-
zení. Jeden ze stánkařů se pustil kvůli 
místu k prodeji do druhého, dokonce 
jej ohrožoval tyčí. Napadený ovšem 
předložil povolení k umístění stánku, 
zatímco agresor nejenže povolení ne-
měl, ale na trhy nebyl ani pozván. Po 
zásahu hlídky byl nucen místo opus-
tit.

• V úterý 27. května přijali strážní-
ci krizovou zprávu týkající se záchra-
ny osoby v uzavřeném bytu. Na místě 
ve spolupráci s hasiči provedli násil-
ný vstup do bytu, kde měla být osoba 
ohrožena na životě a zdraví. Zde našli 
ženu ležící na posteli, která nemohla 
vstát a byla značně dehydrována. Na 
místo přivolaná záchranka ženu ošet-
řila a převezla do nemocnice. (red) 

V sobotu 19. července se plavecký are-
ál opět promění v centrum dalšího roční-
ku Welzlova kvadriatlonu. Tradiční spor-
tovní akce, konaná pod záštitou Olo-
mouckého kraje a hejtmana Ladislava 
Oklešťka, i letos přiláká špičkové spor-
tovce z Česka i zahraničí. Novinkou le-
tošního ročníku bude tombola o ceny pro 
všechny účastníky a tři nové speciální 
soutěžní kategorie.

Program odstartují v 10.30 hodin dět-
ské závody, po nich bude následovat vlo-
žené klání rodičů s dětmi. 

Hlavní závod jednotlivců a štafet od-
startuje od bazénu v pravé poledne. Na 
jeho účastníky čeká znovu 3 kilometry 

běhu na Nemilku, pak 600 metrů plavání, 
10,5 kilometru na inline bruslích a na zá-
věr 10 kilometrů na horských kolech. Zá-
vod bude natáčet Česká televize pro svůj 
sportovní kanál ČT sport.

Letošní ročník přináší tři nové kate-
gorie, které mají podpořit širší účast ve-
řejnosti: Můj první kvadriatlon (pro úpl-
né začátečníky), Kategorie TUR (pro zá-
vodníky s hmotností nad 100 kg) a oce-
nění pro prvního Zábřežáka a první Zá-
břežačku v cíli. „Chceme, aby se závodu 
mohli zúčastnit nejen profesionálové, ale 
i široká veřejnost, začátečníci a celé rodi-
ny,“ uvedli pořadatelé. Více informací na 
www.welzluvkvadriatlon.cz.  (red)

Welzlův kvadriatlon letos  
s novými kategoriemi  

Na začátku října letošního roku se 
uskuteční volby do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR. Volit se bude ve dvou 
dnech – v pátek 3. října od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 4. října od 8 do 14 hodin.

Na území města Zábřeh bude otevřeno 
celkem 15 volebních okrsků, v nichž bu-
dou moci voliči odevzdat svůj hlas. Volit 
může každý občan České republiky, kte-
rý nejpozději 4. října 2025 dosáhne věku 
18 let, má platný doklad totožnosti a není 
zbaven svéprávnosti k výkonu volebního 
práva. Volič musí být zároveň zapsán ve 
stálém seznamu voličů v místě svého tr-
valého bydliště.

Pokud nebude volič v době voleb pří-

tomen v místě svého trvalého pobytu, 
může požádat o voličský průkaz, který 
mu umožní hlasovat v libovolném vo-
lebním okrsku na území České republi-
ky. O voličský průkaz lze požádat osob-
ně na městském úřadě nejpozději do 1. 
října 2025 do 16 hodin, případně písem-
ně nebo elektronicky (datovou schrán-
kou nebo prostřednictvím Portálu obča-
na), a to nejpozději do 26. září 2025 do 
16 hodin.

Další informace k organizaci voleb, 
včetně seznamu volebních místností a 
podrobností k hlasování, budou postupně 
zveřejněny na webových stránkách města 
a v dalších číslech zpravodaje. (red)

Parlamentní volby se uskuteční  
na začátku října

Na konci června se v Zábřeze tradičně 
setkávají nejlepší žáci základních škol se 
starostou Františkem Johnem. Slavnost-
ní přijetí letos proběhlo v netradičním, ale 
důstojném prostředí – v prostorách zábřež-
ského muzea, a to z důvodu probíhající re-
konstrukce obřadní síně městského úřadu.

Slavnost zahájil zvuk fanfár města Zá-
břeh, jejichž autorem je hudební skladatel a 
zábřežský rodák Ctirad Kohoutek. Za pří-
tomnosti učitelů, rodičů i zástupců jednot-
livých škol poděkoval starosta František 
John oceněným žákům za jejich celoroční 
práci, úsilí a přístup ke studiu.

Žáci byli na akci, každoročně připravo-
vané odborem školství, kultury a tělový-
chovy, představeni svými pedagogy, kteří 
krátce přiblížili jejich úspěchy a přínos pro 
školu. Ocenění si odnesli nejen za vynika-
jící prospěch, ale také za úspěchy v soutě-
žích, vědomostních olympiádách, aktivní 
účast na školních akcích nebo například 
za ochotu pomáhat druhým. Do letošního 
přijetí se kromě velkých škol zapojila také 
skaličská malotřídka ZŠ R. Pavlů. (red)

Nejlepší žáci byli 
oceněni v muzeu
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4 dny práce, 4 dny volna
12h směny
příplatky za noční, víkendy, svátky
červen-září 2025 dle Vašich možností

pracevtdk.cz

VYDĚLEJ SI NA LÉTO!
LETNÍ BRIGÁDA DO VÝROBY PRO 18+

583 360 110

AUTOKLÍČE ŠKOLSKÁ 8
ZÁBŘEH

Tel.: 605 410 442

XXVII. ročník
TURISTICKÝ A DÁLKOVÝ POCHOD 

„PODHŮŘÍM JESENÍKŮ“
11. – 12. července 2025 | Zábřeh, Katolický dům
TURISTICKÉ TRASY:
noční – 50 km – start 11. 7. ve 20.00  
denní – 14, 26, 36 a 50 km – start 12. 7. od  6.00 – 11.00 
( popř. kombinace noční 50 km s denními trasami)              
CYKLOTRASY: 35 a 53 km – start 12. 7. od 6.00 – 11.00

INFORMACE: Jana Kubíčková, tel.: 605 536 270, 
e-mail: kubicek.jana@seznam.cz | facebook: Orel Zábřeh  
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ze Zábřeha.

Hodně zdraví mu přejí manželka,  
syn Petr s rodinou a dcera Pavla s rodinou.

Dne 26. června 2025 se dožil 90 let pan 

Jan Zíka    
S láskou a úctou vzpomínají manžel Miroslav  

a synové Aleš a Martin s rodinami. 

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 8. července 2025 si připomeneme  
5. výročí úmrtí paní 

Jany Zemánkové.

z Bludova.
S láskou vzpomínají maminka,  

dcera Karolínka a sestra Ivana s rodinami.

Dne 3. července 2025 vzpomeneme 5. výročí,  
kdy nás navždy opustil pan 

Martin Jašek S láskou a úctou vzpomínají  
manžel Vladimír, dcera Lenka s rodinou,  

synové Roman a Marek s rodinami.

Dne 11. července 2025 si připomeneme  
4. výročí úmrtí paní 

Oldřišky Divišové.

Tak, jak Ti z očí zářila láska a dobrota,  
tak nám budeš chybět do konce života.  

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,  
v srdci tě stále budeme mít.

Nestačili jste podat žádost 
o vydání občanského 
průkazu včas?

eDoklad 
k prokázání 
totožnosti

→ O vydání občanského průkazu 
nebo cestovního pasu můžete požádat 
u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, v hlavním městě Praze u kteréhokoliv 
úřadu městské části Prahy 1 až 22 (bez ohledu na místo 
trvalého pobytu) 

→ Žádost o vydání občanského průkazu nebo cestovního 
pasu ve zkrácené lhůtě lze podat kromě výše zmíněných 
míst také u Ministerstva vnitra

Požádejte o vydání nového 
občanského průkazu nebo 
cestovního pasu včas 

a nenechávejte podání žádosti 
na poslední chvíli.

Plánujete jít k volbám a nemáte platný 
občanský průkaz nebo cestovní pas? 
Platnost si překontrolujte v dostatečném 
předstihu, abyste měli čas si zažádat 
o nový osobní doklad v předstihu.

Standardní lhůta pro vydání občanského 
průkazu a cestovního pasu je 30 dní
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte 
správní poplatek 600 Kč

eDoklady

Včasné vyřízení osobních dokladů před 
podzimními volbami do Poslanecké sněmovny 

ČESKÁ REPUBLIKA

OBČANSKÝ PRŮKAZ
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Volby proběhnou v pátek 3. října a sobotu 4. října 2025

→ Vyhotovit občanský průkaz je možné i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 
5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský 
průkaz vydaný do 24 hodin a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních dnů

→ Výše správních poplatků za expresní vydání občanských průkazů je nicméně výrazně nižší, než je tomu 
u cestovních pasů

→ Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč a 3 000 Kč 
u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů

Kam se obrátit?
Občanský průkaz nebo 
cestovní pas vydávaný ve 
zkrácené lhůtě lze v pracovních 
dnech do 24 hodin převzít 
pouze u Ministerstva vnitra 

→ Na adrese Praha 4, Na Pankráci 1623/72
→ Úřední hodiny na pracovišti jsou v pátek 3. října 2025 
mimořádně stanoveny takto: 

8.00 - 11.00 a 12.00 - 20.00

Máte možnost využít 
elektronickou občanku 
v mobilním telefonu (eDoklad) pro 
prokázání své totožnosti 
ve volebních místnostech.

eDoklad naopak 
nelze použít jako cestovní 
doklad při cestách do zahraničí

ČESKÁ REPUBLIKA

OBČANSKÝ PRŮKAZ
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Dvojnásobnou radost přinesli svým fa-
nouškům zábřežští fotbalisté během ně-
kolika dnů. Poté co 21. května zvedli nad 
hlavou krajský pohár, se dočkali i postupu 
do divize. Završení celoroční snahy přišlo 
už v předposledním kole na domácí půdě. 
SK Sulko v neděli 6. června nenechalo nic 
náhodě a svého soupeře z Přerova přehrá-
lo jednoznačně 6:1. Pak už čekali zábřež-
ští fotbalisté netrpělivě na výsledek sou-
běžně hraného zápasu Velké Bystřice s 
Želatovicemi. A když jejich hlavní konku-
rent nakonec uhrál jen bezbrankovou re-
mízu, mohl tým Sulka odstartovat oslavy 
postupu do divize.

Šampus tekl proudem, mužstvo převza-
lo pohár pro vítěze olomouckého krajské-
ho přeboru a naplno si mohlo užít děko-
vačku s fanoušky.

Ve čtvrté nejvyšší fotbalové soutěži se 
Zábřeh naposledy představil během roč-
níku 2006/2007, poté osm sezón úspěš-
ně působil také o patro výš v Moravsko-
slezské lize. Následně však přišel pád až 
do krajského přeboru a přesně po deseti 
letech Sulko hlásí návrat zpět na divizní 
scénu.  (red)

Zábřeh zpět v divizi

Jubilejní desátý roč-
ník festivalu Hvězdy 
na hradě opět promě-
nil nádvoří zábřežské-
ho hradu v živé cent-
rum kulturního dění. 

Festival odstarto-
val v sobotu 14. červ-
na vystoupením Ven-
tolina, elektronické-
ho experimentátora a 
performera (FOTO 1). 
Analogové syntezáto-
ry, archaické beaty a 
výrazná energie Davi-
da Doubka vtáhly pu-
blikum do světa elektroniky. Intenzivní, 
rytmický a místy až hypnotický koncert 
byl ukázkou, jak lze spojit hudební formu 
s autentickým živým projevem a vytvořit 

show, která za-
funguje i mimo 
klubovou scé-
nu.

Druhou za-
stávkou festiva-
lového progra-
mu byla diva-
delní komedie 
Kouči v nesná-
zích, v níž se v 
hlavních rolích 
představili Pav-

la Tomicová a Josef Polášek. Představení 
přivedlo na jeviště příběh manželů Hala a 
Cindy, dvou neúspěšných herců, kteří se 
rozhodnou změnit profesní směr a stát se 
životními kouči. Nové povolání jim přiná-
ší nečekané finanční zisky a zcela nový ži-
votní styl. Ovšem jen do té doby, než v je-
jich domě zemře zahradník Andrew a Hal 
a Cindy se následně snaží jeho tělo ukrýt a 

vyhnout se odhalení, což vyústí v bláznivý 
příběh plný nečekaných zvratů, převleků a 
situačního humoru (FOTO 2).

Ve čtvrtek 19. června se po sedmnácti-
leté pauze do Zábřeha vrátila kapela Tata 
Bojs (FOTO 3). Jejich návrat byl očekáva-
nou událostí – a koncert, který předvedli, 
nezklamal. Od úvodních skladeb až po zá-
věrečné přídavky to byla show, co má říz. 

Atmosféra byla elektrizující, publikum re-
agovalo spontánně, s nadšením a bez re-
zerv a Tata Bojs tak aspirují na to stát se 
událostí letní sezóny.

Páteční večer pak patřil živé talk show 
7 pádů Honzy Dědka, která přilákala plné 
hlediště. Pódium zaplnili Martin Dejdar, 
Marek Taclík a Saša Rašilov (FOTO 4). 
Zazněly osobní historky, vtipné zážitky i 
improvizace, které do posledního místa 
zaplněné nádvoří oceňovalo burácivým 
smíchem. Saša Rašilov mj. vzpomínal na 
první setkání se svou ženou, Marek Tac-
lík otevřeně hovořil o rodičovství a Mar-
tin Dejdar přidal historky z cest i zákulisí 
televizních produkcí.  (red)

Hvězdy na hradě slavily desítku 
pořádnou show

V neděli 8. června se kostel sv. Barbory 
stal dějištěm dalšího mimořádného kon-
certu cyklu Bravo Zábřeh, který byl věno-
ván francouzské barokní hudbě. Vystoupi-
ly dvě výrazné osobnosti takzvané auten-
tické interpretace: Mélusine de Pas, fran-
couzsko-česká umělkyně, která se specia-
lizuje na hru na violu da gamba a zpěv, a 
Barbora Hulcová hrající na teorbu, velkou 
basovou loutnu. Jejich program přenesl 
posluchače do prostředí dvorských salo-
nů a komnat období vlády Ludvíka XIV.

Zazněla díla Maraina Maraise, Rober-
ta de Visée nebo Michela Lamberta, zvuk 
violy da gamba a teorby se v akustice ba-
rokního prostoru nesl s noblesou a klidem. 
Výkon obou hudebnic potvrdil jejich vý-
jimečné postavení na poli staré hudby – 
Mélusine de Pas zaujala interpretační citli-
vostí a hlasovým projevem, Barbora Hul-
cová pak precizní technikou a stylovým 
uchopením doprovodu.

Koncert konaný za podpory Olomouc-
kého kraje a Nadace Život umělce tak na-
bídl hudební zážitek, který zjevně zaujal 
posluchače, z nichž někteří se s tímto dru-
hem hudby setkali poprvé. (red)

Barokní tóny 
rozezvučely Barborku

Červenec v Zábřehu již tradičně pat-
ří hudbě, tanci a umění díky Mezinárod-
ním interpretačním kurzům. Ty také letos 
ve dnech 6. až 12. července přináší boha-
tý program, kvalitní výuku a originální at-
mosféru.

Základní umělecká škola Zábřeh a další 
místa konání (kostel svaté Barbory a zá-
mek Skalička) nabídnou v průběhu týdne 
koncerty, workshopy, přednášky i spole-
čenské akce. Účastníci se mohou těšit na 
intenzivní výuku v hudebních oborech 
(klavír, housle, viola, violoncello, zpěv, 
komorní hra) i oborech tanečních (klasic-
ký tanec, moderní tanec, taneční improvi-

zace). Právě pestrost nabídky a kvalita a 
věhlas lektorů dělají z kurzů výjimečný 
projekt, který každoročně oslovuje nové 
tváře a zároveň se může pochlubit věrnou 
základnou těch, kteří se rádi vracejí.

Petrof Piano Trio, rezidenční soubor 
prestižní české klavírní značky, je již stá-
licí kurzů, a i letos potěší publikum svým 
koncertem na vysoké interpretační úrovni. 
Speciální hosté letošního ročníku přinesou 
další nový rozměr, ať už jde o ostravské 
renomované klavírní duo Eliška Novotná 
a Lukáš Michel nebo lektory, kteří inspi-
rují jak frekventanty, tak posluchače z řad 
veřejnosti.  (red)

Mezinárodní interpretační kurzy nabídnou 
týden hudby, tance a inspirace

O víkendu 21. a 22. června se v Lešti-
ně uskutečnilo Mistrovství České republi-
ky v českém lakrosu. Pořadatelem turna-
je byl spolek Lacrosse Zábřeh, zábřežské 
týmy ale také výrazně zasáhly do celko-
vých výsledků mistrovství.

V mužské kategorii získal tým Hi-
ghlander Zábřeh stříbrné medaile, když 
se umístil na 2. místě za vítěznými Bob-
ry Praha. Třetí skončil tým 300 Lanžhot.

V kategorii žáků do 15 let si titul mistra 
České republiky vybojoval tým Lowlan-
der Zábřeh. Druhé místo obsadili Bobři 
Praha a třetí příčku získali Démoni Ne-
veklov.

V ženské kategorii zábřežské týmy za-
stoupení neměly. První místo patřilo týmu 
Cinzano Praha, druhé Fabiánkám Strašni-
ce a třetí skončily Tyšunky Praha. (red)

Medaile z lakrosového 
mistrovství

Minikino Retro zve během léta na pro-
mítání filmů pod širým nebem. Promítat 
se bude v komorní atmosféře dvorečku 
přímo u kina. Program nabídne čtyři ve-
čery s oblíbenými tituly, které potěší děti, 
dospělé i milovníky hudby.

„Není to klasické kino, je to spíš jako 
když se sejdete s kamarády na zahradě, na 
plátně běží váš oblíbený filmový příběh a 
vy se necháte unášet atmosférou večera,“ 
říká s úsměvem vedoucí kina Věra Smrč-
ková. Letní kino zahájí v pátek 11. červen-
ce animovaný film Shrek – klasika plná 
známých hlášek. V pátek 25. července 
bude na programu muzikál Mamma Mia! 
se slavnými hity skupiny ABBA, který 
všem příchozím navodí letní atmosféru. 
Na pátek 8. srpna je naplánováno promí-
tání snímku Top Gun: Maverick, pokra-
čování kultovního filmu z 80. let s To-
mem Cruisem v hlavní roli. Sérii uzavře 
v pátek 29. srpna hudební film Bohemian 
Rhapsody, který připomene život a tvorbu 
Freddieho Mercuryho a skupiny Queen.

Všechny projekce začínají po setmění, 
přibližně mezi 20. a 21. hodinou, podle 
západu slunce. Za vstupenku návštěvníci 
zaplatí stokorunu, osvěžující občerstve-
ní je zajištěno v kavárně kina. „Kapaci-
ta dvorečku je velmi omezená, proto dopo-
ručujeme pořídit si vstupenky včas,“ zve 
na další letní projekt zábřežského biografu 
jeho vedoucí.  (red)

Minikino zve  
na dvoreček

Zábřežský Moravia Big Band, jeden 
z nejvýraznějších orchestrů svého druhu 
v regionu, slaví letos 40 let své hudební 
existence. Výročí oslaví ve velkém stylu 
– vánočním galakoncertem, který se usku-
teční v sobotu 13. prosince od 19 hodin ve 
velkém sále kulturního domu.

Tradiční předvánoční koncert bude le-
tos nejen hudební oslavou Vánoc, ale i po-
ctou čtyřem dekádám úspěšné činnosti to-
hoto orchestru. Moravia Big Band se za tu 
dobu stal nedílnou součástí hudebního ži-
vota města i širokého okolí. Program veče-
ra slibuje výjimečný zážitek. K orchestru 

se připojí hned tři zajímaví hosté, kteří jsou 
s orchestrem spojeni i osobně: swingový 
elegán Jan Smigmator, popová legenda Jit-
ka Zelenková a pianista a skladatel Richard 
Pogoda. Publikum se může těšit na průřez 
repertoárem orchestru, swingové a jazzové 
klasiky, ale i na nejkrásnější vánoční me-
lodie v originálním aranžmá. Celý koncert 
doplní speciální světelná scéna, která dodá 
večeru slavnostní atmosféru.

Vstupenky v ceně od 440 korun jsou již 
v prodeji, předprodej probíhá v infocentru 
za gymnáziem a online na webu kulturak.
info.  (red)

Moravia Big Band oslaví jubileum  
vánočním galakoncertem

FOTO 1

FOTO 2

FOTO 3

FOTO 4

Minigalerie kina Retro se v pondělí 16. 
června stala místem slavnostního zahájení 
nové výstavy výtvarných a keramických 
prací dětí ze ZŠ a DDM Krasohled. Tra-
diční předprázdninová výstava s názvem 
Sloupovím opět představuje výsledky ce-
loroční práce zájmových kroužků pod ve-
dením Romany Unzeitigové. Tentokrát 
byla výstava inspirovaná básnickou sbír-
kou Stavitelé chrámu nejvýznamnějšího 
českého představitele symbolismu Otoka-
ra Březiny. Děti se snažily zachytit základ-
ní fragmenty chrámu, antické sloupy, a to 
různými technikami – malbou, kresbou, 
nechybí ani keramika.

Návštěvníci vernisáže mohli kromě sa-
motných výtvarných děl zažít i netradiční 
hudební doprovod. Miroslav Hepil před-
stavil řadu neobvyklých nástrojů, mezi 
nimi například gong, handpan či didgeri-
doo. Pro děti byl připraven také drobný 
sladký závěr v podobě tematického sweet 
baru. Výstava je v minigalerii k vidění do 
31. srpna. (red)

Sloupovím představuje 
tvorbu dětí

Po úspěšném prvním ročníku výstavy 
fotografií na tvrzi v ne zas tak vzdálené 
Vranové Lhotě, se zde letos o prázdninách 
uskuteční další dvě výstavy. Renesanční 
objekt je sice stále ve stavu zvelebování 
a oprav, ale přesto již přístupný veřejnosti. 

Prázdninový program zahájí výstava 
autorů ze Zábřežska, Mohelnicka a Šum-
perska nazvaná f/8. Představí se zde Jana 
Kavrentzisová, Jana Nováková, Martina 
Steidlová, Lenka Artnerová, Ivana Merto-
vá Pobucká, Radek Grill, Dan Pur a La-
dislav Doležal. K vidění budou fotografie 
přírody z blízkého a vzdálenějšího okolí, 
fotografie městské, grafika. Pro veřejnost 
bude výstava přístupná od 1. do 31. čer-
vence, a to denně od 10 do 18 hodin. 

Od 5. srpna vystřídá tuto výstavu ex-
pozice obrazů Lenky Artnerové s názvem 
Mezi barvami. Výstava potrvá až do ne-
děle 7. září, kdy se ve Vranové Lhotě koná 
tradiční Svatokateřinská pouť. Návštěv-
níci se mohou přijít podívat každý den a 
ve stejném čase jako u předchozí výstavy. 
Vstupné je dobrovolné. (red)

Regionální fotografové 
ve Vranové Lhotě



VANDR PŘES BOZÉŇOV: DOLNÍ BUŠÍNOV, LUPĚNSKÉ HORY, ZÁBŘEH
10. ročník. Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. ATB Valová, 8:15

LÉTO U ZÁMKU / LETNÍ KINO: LÉTO S EVŽENEM
Rodinná pohodová komedie. Hrají Martin Myšička, Jaroslav Plesl, Marek Němec a další, 100 min, 
přístupné bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. 
Občerstvení zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
 začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč

ZAHÁJENÍ LÉTA S VIA DELICIA
Letní prodloužené odpoledne: ohniště s opékáním špekáčků, dobroty z kuchyně, čepované pivo, zábava pro 
děti i dospělé, hudba, letní posezení, zóna plná vůní, chutí a dobré nálady.  
 Via Delicia, Leštinská 2443/30, 13:00 – 21:00, vstup zdarma

KOŘENOVÝ VĚZEŇ
Komedie, 75 min, nevhodné do 15 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 19:30, 130 Kč

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ – POUTNÍ SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE
11:00 slavnostní bohoslužba, 13:00 hudební skupina Albatros, 14:00 animační program pro děti, bublinová 
show, malování na obličej, skákací hrad. Od 19:00 diskotéka – hity 80. let po současnost. Bohaté 
občerstvení, tombola. Hasičský areál Ráječek

15. STŘEDOVĚKÉ ODPOLEDNE
Hudební program (kapela Melissa, Jakub Smolík) vystoupení šermířů, atrakce pro děti, fireshow, 
ohňostroj. Bohaté občerstvení. Více informací na obecbrnicko.cz. 
 Hrad Brníčko, 14:00, 200 Kč, děti do 15 let zdarma

VÍTÁNÍ LÉTA
Bazénová párty: Coconut DJs, sirupy z lásky, drinky, zábava, koupání. Plavecký areál Zábřeh, od 15:00

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Dobrodružný, 130 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 160 Kč

28 LET POTÉ
Thriller, 126 min, nevhodné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ELIO
Animovaný, 120 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 140 Kč

BACHA NA DRUŽIČKU!
Komedie, 107 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

ELIO
Animovaný, 120 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Dobrodružný, 130 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 160 Kč

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÉTO U ZÁMKU / TEAM REVIVAL
Rockové pecky i slavné balady z koncertů Pavola Habery zahraje znojemská kapela. Občerstvení zajištěno.
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 16:30, 130 Kč

SHREK – MINIKINO NA DVOREČKU
Animovaný, 85 min, bez omezení, dabing. Dvoreček kina Retro, 20:00, 100 Kč

PODHŮŘÍM JESENÍKŮ – 27. ROČNÍK DÁLKOVÉHO POCHODU (11. – 12. 7.) 
Turistické trasy: pátek 11. 7. 20:00 noční 50 km, sobota 12. 7. 6:00 – 11:00 denní 14, 26, 36 a 50 km,  
cyklo 35 a 53 km. Kontakt: kubicek.jana@seznam.cz, 605 536 270, Facebook Orel Zábřeh.  
 Start z Katolického domu

RYBÁŘSKÝ DEN – LOV RYB NA UDICI I PRO NERYBÁŘE
Rybářské náčiní k zapůjčení. Prodej ryb (pstruh, kapr). Nabídka rybích specialit a další občerstvení. Akce se 
koná za každého počasí. Oborník 41 (sídlo MO ČRS Zábřeh), 8:00 – 18:00

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 17x ročně. Adresa redakce: Turistické informační centrum, 28. října 664/2, 789 01 
Zábřeh. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: 
Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ticzabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou 
reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.700 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 16. července, číslo 10 vyjde 23. července 2025.
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Neděle 6. července

Sobota 5. července

Pátek 11. července

Středa 9. července

Sobota 12. července

Pátek 4. července

Sobota 26. července

Čtvrtek 3. července

Čtvrtek 10. července

Neděle 27. července

LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 140 Kč

SUPERMAN
Akční, 129 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 19:00, 130 Kč

LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing.  Kino Retro, 17:30, 140 Kč

28 LET POTÉ
Thriller, 126 min, nevhodné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

KOSTELEC NAD ORLICÍ – ČASTOLOVICE
2. ročník vycházky. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 6:54                                       

LÉTO U ZÁMKU / LETNÍ KINO: KOUZLO DERBY
Premiéra pod hvězdami. Hrají: Michal Dlouhý, Jiří Langmajer, Petra Nesvačilová, Ondřej Sokol, Jitka 
Čvančarová, Michal Insteník a další. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. 
Občerstvení zajištěno.                                                                                                     
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, začátek 21:00 (promítání po setmění), 150 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA
Fantasy, 116 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

BACHA NA DRUŽIČKU!
Komedie, 107 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

WELZLŮV KVADRIATLON
Otevřené mezinárodní mistrovství ČR v extrémním kvadriatlonu. Závod jednotlivců, smíšených 
štafet, dětský závod, závod rodičů s dětmi. Více na www.welzluvkvadriatlon.cz. 
 Plavecký areál Zábřeh, start hlavního závodu 12:00                                                                   

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ŠMOULOVÉ VE FILMU
Animovaný, 92 min, bez omezení. Kino Retro, 16:30, 140 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:00, 150 Kč

SUPERMAN
Akční, 129 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Akční, 130 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

F1
Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LÉTO U ZÁMKU / GUNS N´ ROSES TRIBUTE
Největší hity jedné z nejslavnějších rockových kapel všech dob s pořádnou dávkou energie. Občerstvení 
zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

SBORMISTR
Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

MAMMA MIA! – MINIKINO NA DVOREČKU
Hudební, 108 min, bez omezení, dabing. Dvoreček kina Retro, 20:00, 100 Kč

DOKTOR NA TRIPU
Dokument, 82 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ROCKOVÁ NOC S HERRGOTTEM
Točené pivo a dobroty z grilu i kuchyně, doprovodný program s DJ Čadou, kryté posezení pod párty stany.
 Areál hřiště u tělocvičny Skalička, 18:00, 100 Kč

KOUZLO DERBY
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LILO & STITCH
Rodinný, 108 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:30, 140 Kč

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Akční, 130 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 19:00, 150 Kč

Sobota 19. července

Čtvrtek 17. července

Pátek 18. července

Neděle 20. července

Středa 23. července

Čtvrtek 24. července

Pátek 25. července

Neděle 13. července

KČT O ZdP
Zábřeh

KČT O ZdP
Zábřeh

Via Delicia

SDH Ráječek

MO ČRS
Zábřeh

Obec Brníčko

Břeh, z. s.

TJ Loko 
Naplaveniny

Středa 16. července


